REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SKRAPAR

Nr.GZ2+ prot. Skrapar, mé 2%/ /2019

LENDA: Dérgohet pér publikim njoftim pér vende té lira pune né
Administratén e Bashkisé Skrapar.

SHERBIMI KOMBETAR I PUNESIMIT
BULEVARDI "B.CURRI"
TIRANE

NE& zbatim t€ Ligjit nr.152/2013, daté 30.05.2013 "Pér Népunésin Civil”, Kreu IV dhe V,
Vendimit t& K&shillit t¢ Ministrave nr. 242, date 18. 3. 2015 “Pér plotésimin e vendeve t&
lira n€ kategoring e ulét dhe t& mesme drejtuese”, Kreu I11/6, Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr. 243. datg 18.03.2015 "Pé&r pranimin, lévizjen paralele, periudhén e provés
dhe emérimin né kategoriné ekzekutive", Kreu [1/6, bashkélidhur késaj shkrese, po ju
dérgojmé pér shpallje njoftimet pér vende té lira pune né administratén e Bashkisé
Skrapar pér pozicionet:

1. Specialist i Ndihmés Ekonomike
2. Specialist i Njésis¢ s€¢ Mbrojtjes s& Fémijve dhe Barazisé Gjinore.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

KRYETARI I/BASHKISE
Nesim S 1U
JURISTE
Jonida Saliasi

@nga: “Pasho Hysi” Lagjja: “Clirimi™ Corovodg, Skrapar Telefon: +355 31222512 email:bashkiacorovode@ymail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SKRAPAR

Nr. 63;( prot. Skrapar mé 27 . 07 2019

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE
PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL
NE KATEGORINE EKZEKUTIVE

N& zbatim t& nenit 26, t& ligjit nr.152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar, si dhe t&
Kreut II dhe 111, t& Vendimit nr. 242, daté 18/03/2015, té Keshillit t& Ministrave, Sektori
i Burimeve Njerézore né Bashking Skrapar,shpall procedurat e Igvizjes paralele dhe
pranim ne sherbimin civil, pér pozicionin :

* 1 (nj€) ,Specialist i Njésisé¢ s¢ Mbrojtjes sé Fémijve dhe Barazisé Gjinore,
Kategoria e pagés IVa.

Pozicionet mé sipér, u ofrohen fillimisht népunésve civilé t& sé nj&jtés kategori pér
procedurén e [€vizjes paralele! Vetém né rast se nga kéto pozicione, né pérfundim t&
procedurés sg lévizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, ato jané t&
vlefshme pér konkurimin népérmjet procedurés s& pranimit n& shérbimin civil pér
kategoriné ekzekutive.

PER TE DY PROCEDURAT (LEVIZIE PARALELE, PRANIM NE SHERBIMIN
CIVIL) APLIKOHET NE TE NJEJTEN KOHE!

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:
LEVIZJE PARALELE
04/03/2019

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:
PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL
11/03/2019
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Pérshkrimi i pergjithshem i punés:

1.

Njésia pér mbrojtjen e fémijés né bashki ngrihet dhe funksionon si njési e
posagme brenda strukturés pérgjegjése pér shérbimet shogérore né nivel bashkie
dhe ka pér detyrég, ng menyré t& posagme, parandalimin, identifikimin, vlerésimin,
mbrojtjen dhe ndjekjen e rasteve t& f€mijés né rrezik dhe/ose né nevojé pér
mbrojtje.

Punonjésit e njésisé per mbrojtien e fémijés, jané me formim punonjés socialé.
T hedhé informacionin per femijét n& nevojé pér mbrojtje, masat e mbrojtjes
dhe planet individuale t& mbrojtjes né bazén e t& dhénave pérkatése, t& miratuar
nga ministri pérgjegjés q& bashkérendon punén pér céshtjet e & drejtave dhe
mbrojtjes sé fémijés, né nivel bashkie dhe njésie administrative:

Té mbikéqyrs mbarévajtjen dhe progresin e fémijés né nevojé peér mbrojtje né
njésité administrative t& bashkive, pér t& cilin &sht¢ marré masé mbrojtjeje ose
&shté hartuar Plan Individual Mbrojtjeje;

- T’i raportojé, periodikisht, Agjencisé Shtetérore pér t& Drejtat dhe Mbrojtjen e

Fémijés t€ dhénat statistikore q& ka pErpunuar pér fémijét né nevojé pér mbrojtje
né territorin e bashkis¢ dhe njésive administrative pérkatése;

T¢ identifikojé t& gjithé aktorét dhe ofruesit e shérbimeve publike dhe jopublike
t& mbrojtjes s& fémijés né territorin e bashkisé, duke pérfshiré pérfagésues nga
shérbimet e kujdesit alternativ, t& shérbimit shéndetésor, psikologjik, social,
ligjor, punonjés t& specializuar t& rendit, pérfaqésues t& organit t& prokurorisé dhe
t€ institucioneve arsimore;

T€ koordinojé funksionimin e grupit ndérsektorial né nivel bashkie dhe/ose njésie
administrative, pér identifikimin, analizén, mbrojtjen e f&mijés né nevojé pér
mbrojtje dhe referimin e ndjekjen né sistemin e drejtésisé té rasteve pér masat e
mbrojtjes dhe t& dhunés né familje;

T& ndérgjegjésojé komunitetin, t& organizojé takime informuese, edukuese dhe
trajnuese pér mbrojtjen e fémijés né territorin e bashkis¢/komunés;

Te shérbejé si gendér informacioni, ku fémijét dhe familjet né territorin e
bashkisé mund t& informohen apo t€ referohen te shérbime apo institucione t&
tiera mbéshtetése, sipas nevojave q¢ ata kané.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Koordinatorit Vendor t& Barazisé Gjinore pér referimin

e rasteve t€ dhunés né marrédhéniet familjare.

1.

Koordinatori &shté anétar i rrjetit t¢ bashkive té népunésve vendoré gjinoré té
Ministris¢ Sé Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale. Koordinatori mban
marrédhénie ¢ pandérprera me Pérgjegjésin e Sektorit te Politikave dhe
Standarteve pér [Pérfshirjen Sociale dhe Barazisé Gjinore né Drejtoriné e
Pérgjithshme té Politikave dhe Zhvillimit t& Shqndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale
prané Ministris€ s¢ Shéndétésisé dhe Mbrojtjes Sociale.
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2. Drejton punén e ekipit teknik ndérdisiplinor, ndérrmer inisiativén dhe lehtéson
takimet e kétij ekipi, si dhe informon pEr ecuriné e punés sé tij komitetin drejtues,
pér bashkérendimin e veprimtaris¢ sg institucioneve né nivel vendor, dhe
referimin e rasteve t& dhunés né familje;

3. Shérben si ndérmjetés me OJF-t&, policing, shérbimet shéndétésore, gjykatat,
shérbimet sociale, dhe t& tjera institucione/ organizata referimi, pér t& dhéné
informacion pér t'i lidhur viktimat me shérbimet dhe per té siguruar vazhdimésing
e kujdesit ndaj tyre.

4. Asiston viktimat n& njohjen e t& drejtave té tyre dhe né ndjekjen e progedurave té
nevojshme pér marrjen e njé urdhri mbrojtje/ urdhi t& menjéhershém t& mbrojtjes,
si dhe pér hapat q& duhen ndjekur nése urdhri shkelet;

5. Harton dhe azhornon njé listé t& organizatave jofitimprurése e t& profesionistéve,
t€ cilét ofrojné shérbime falas pér viktimat e dhunés( psikologjike, késhillim,
shérbime mjekésore, juridike falas, strehim etj.) dhe i hedh ato n& sistemin
elektronik REVALB;

6. Siguron g dosjet dhe dokumentacioni rreth klientéve t€ jet€ i sakté, i ploté dhe i
perdit€suar, si dhe siguron ruajten e kopjeve t& urdhrave t& gjykatés dhe t&
dokumentacionit t& kérkuar;

7. Pérditéson té dhént pér té gjitha rastet e dhunés né familje, té trajtuara nga ekipi
teknik ndérdisplinor, né sistemin i cili pérbén edhe rregjistrin elektronik pér
mbajtjen e t& dhénave pér rastet e dhunés né familje.

8. Ndan njé heré né muaj raportet e pérditésuara qé gjeneron Sistemi REVALB si
dhe nj& informacion t& pérmbledhur pér rastet e trajtuara me gjithe anétarét e ekipit
multidisiplinar.Sipas rastit kéto raporte mund t€ jené t& kodifikuara ( emri i t&
mbijetuarés /it t&¢ mos jeté i dukshém). Pér té arritur kété duhe:

 Té& koordinojé punén me secilin anétar t& ekipit ndérdisiplinor me géllim
q€ ky i fundit t& pércjellé te koordinatori népérmjet formularit t&
mbledhjes sé t& dhénave, njé heré né dy jve, informacion pér t€ gjitha rastet
€ paraqitura apo t& trajnuara nga institucioni i tij/saj, pavarsisht nése
ndérhyrja ka qéné e pérbashkét, ndérdisiplinore, apo &shté trajtuar vetém
brenda pér brenda institucionit t& vets;

* Organizon dhe monitoron takime p&r menaxhimin e rasteve;

* Harton marréveshjet e bashk&punimit ndérmjet institucioneve shtetérors
pér realizimin e detyrave né funskion t& ligjit nr. 9669, daté 18.12.2006
P&r masa ndaj dhungs né Marrédhéniet Familjare , t& ndryshuar( Ligji
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47/2018) n& pérputhje me pércaktimet e marréveshjes s bshk&punimit tio,
bashkéngjitur kétij vendimi dhe ia propozon até Komitetit Drejtues pér
miratim né parim.

* Bazuar né t& dhénat e sistemit REVALB paraqet raporte mujore, tremujore
dhe vjetore pérpara komitetit drejtues, pér bashkérendimin e veprimtaris¢
s€ institucioneve né& nivel vendor, dhe referimin e rasteve t& dhunés né
familje, né formé t& permbledhur, duke u kujdesur qé té ruhet fshehtésia e
té€ dhénave personale t& viktimave. Kéto raporte pé€rmbajné informacion
per rastet né t& cilat &shte ndérhyré pér procedurat e ndjekura, masat e

ndérmarra dhe problemet e ndeshura » 9€ mund t€ kérkojné zgjidhje.

I- LEVIZJA PARALELE

Kang (€ drejté t& aplikojné per kété proceduré vetém népunésit civile t& sg njéjtés
kategori, né t& gjitha institucionet pjesé e shérbimit civil.

L.- Kushtet pér levizjen paralele dhe kriteret e vecanta.
Kushtet minimale gé duhet t& plotésojné kandidatét pér lévizjen paralele jané :

® TE jeté népunés civil i konfirmuar, brenda sé njgjtés kategori pér t& cilén aplikon.
T& mos ket& masé disiplinore né fugi.
o Teketé t& paktén njé vlerésim pozitiv , miré /shumé mire

Kandidatét duhet t& plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

a) TE zotérojné diplomé t& nivelit “ Bachelor” né degén e, shkencave sociale.
(Diplomat i cilat jané marré jashté vendit, duhet té jené té njohura paraprakisht
prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né
Jugqi).

b) T keté eksperiencé pune mbi 3 vjet

c) Tietér: Té kené afiési t& mira komunikimi dhe njohuri,t¢ programeve bazé
kompjuterike Word dhe Exel.

2.- Dokumentacioni, ményra dhe afati i dorézimit . _
Kandidatét duhet t& dorézojng me posté ose dorazi pran& Sektorit te Burimeve Njerézore
te Bashkisé Skrapar dokumentat si mé poshté:

* Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip q€ e gjendet ne fagen zyrtare
te DAP, www. dap.gov.al.

s Fotokopje t& diplomés.
Fotokopje e listés sé notave. Nése ka nj¢ diplomé dhe listé notash t& ndryshme me
vler€simin e njohur né Shtetin Shqiptar, atéhers aplikanti duhet ta keté t& konvertuar até
sipas sistemit shqiptar.
Fotokopje té librezés sé punés.
Vértetim i gjendjes gjyqésore.
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Certifikata t& kualifikimeve apo trajnimeve té ndryshme.
Déshmi e njohjes sé gjuhés s& huaj.
* Fotokopje letérnjoftimi.

Dokumentat e mésipérme duhet t& dorézohen brenda datés 04.03.2019

3.- Rezultatet pér fazén e verifikimit paraprak

Duke filluar nga data 07.03.2019 Sektori i Burimeve Njerézore i Bashkisé Skrapar,
do t& shpallg né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit” dhe né stendén e informimit
té publikut listén e kandidatéve q€ plotésojné kushtet e lgvizjes paralele dhe kriteret e
veganta, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do t& zhvillohet intervista.

NE t& njéjtén daté kandidatét q€ nuk i plotésojné kushtet e [&vizjes paralele dhe kriteret e
vecanta do t& njoftohen individualisht nga Sektori i Burimeve Njerézore i Bashkiss
Skrapar , népérmjet email- it t& tyre, pér shkaget e moskualifikimit.

Ankesat nga kandidatet paraqiten ne Sektorin e Burimeve Njerezore brenda 3 diteve pune
nga shpallja e listes dhe ankuesi merr pergjigje brenda 3 diteve pune nga data e
depozitimit te saj,

4.- Fushat e njohurive, aftésité dhe cilésite mbi té cilat do t& zhvillohet intervista

Kandidatét do t& vlerésohen pér njohurité e tyre mbi:

a) Njohurité mbi Ligjin Nr. 139/2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore™.

b) Njohurit& mbi Ligjin 18/2017 “Per te drejtat dhe mbrojtjen e femijes”

¢) Njohurite mbi ligjin “Per barazine gjinore ne shogeri”

d) Njohuri mbi Ligjin Nr. 8503, daté 30.06.1999, “Pér informimin e dokumentave
zyrtare”,,

e) Njohurite mbi Kodin Penal dhe Kodi i Procédurés penale,etj.
Njohuri mbi aktet nenligjore ne fugi ne lidhje me mbrojtjen e femijve.

Kandidatét do té vlerésohen edhe né lidhje me:

* Njohuritg, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pergjithshem t& punés
pér pozicionin.

¢ Eksperiencén e tyre t& méparshme.

* Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

5.- Ményra e vlerésimit t& kandidatéve
Kandidatét do t& vlerésohen me piké sipas skemés s& vlerésimit si mé poshté:

* 40 piké pér dokumentacionin e dorézuar (20 piké - pérvoja; 10 piké — trajnimet
ose kualifikimet e lidhura me fushén perkatése ; 10 piké - vlerésimet e rezultateve
individuale n& puné ).

* 60 piké intervista me gojé.

Kandidati q¢ merr mé pak se 70 piké nuk konsiderohet i sukseshém .

6.- Data e daljes sé rezultateve té konkurimit dhe ményra e komunikimit

NE& pérfundim t& vlerésimit t& kandidatéve, Sektori i Burimeve Njerézore ne Bashkisé
Skrapar, do t& shpallé fituesin n& portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit” dhe né
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stendén e informimit t& publikut. Té gjithé kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do
t€ njoftohen né ményré elektronike pér datén e sakté té& shpalljes sé fituesit.

I PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL

Vetém né rast se nga pozicionet e renditura né fillim t& késaj shpalljeje, né pérfundim t&
procedurés sg lévizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, kéto pozicione
Jjané t& vlefshme pér konkurimin népérmjet procedurés s& pranimit né shérbimin civil
pér kategoring ekzekutive. Kété informacion do ta merrni n€ faqen elektronike té&
Portalit t& Véndeve Vakante t& Pushtetit Vendor, né portalin “Shérbimi Kombétar i
Punésimit” dhe stendat e informimit t& publikut, duke filluar nga data 21/05/2018.

KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E
PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VECANTA

Pér kéte proceduré kané té& drejté té aplikojné té gjithe kandidat&t jashté sistemit t&
sh&€rbimit civil, q& plotésojné kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21, t& ligjit 152/2013
“P€r népunésin civil” i ndryshuar.

Kushtet q& duhet t& plotésojé kandidati n& procedurén e pranimit né shérbimin civil
jané:

a - T€ jet& shtetas shqiptar;

b - T ket& zotési t& ploté pér té vepruar;

¢ - TE zotérojé gjuhén shqipe, t& shkruar dhe t& folur;

d - T€ jet& né kushte shéndetésore q€ e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése;

e - T¢€ mos jeté i dénuar me vendim t& formés s& prer€ pér kryerjen e njé krimi apo pér
kryerjen e nj¢ kundérvajtjeje penale me dashje;

f- Ndaj tij t& mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, q& nuk éshté
shuar sipas ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar.

Kandidatét duhet t& plotésojné kérkesat e posagme si vijon:

a- T& zotérojné diplomé & nivelit “ Bachelor” ng Drejtesi, shkenca sociale ,

Kandidatét duhet t& dorézojné me posté ose dorazi prané Sekorit te Burimeve Njerézore
¢ Bashkis¢ Skrapar, dokumentat si mé poshté:

¢ Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip q€ e gjendet ne fagen zyrtare
te DAP, www. dap.gov.al.

¢ Fotokopje t& diplomés.

* Fotokopje e listés s& notave. Nése ka njé diplomé dhe listé notash té ndryshme me

vlerésimin e njohur né Shtetin Shqiptar, atéher aplikanti duhet ta keté & konvertuar até

sipas sistemit shqiptar.

Fotokopje té librez&s s& punés.

Vértetim i gjendjes gjyqésore.

Gertifikata t€ kualifikimeve apo trajnimeve t& ndryshme;

Dé&shmi e njohjes sé gjuhés sé huaj;

Fotokopje letérnjoftimi.

Dokumentat e mésipérme duhet té dorézohen brenda datés 11.03.2019

3.- Rezultatet pér fazén e verifikimit paraprak .
Duke filluar nga data 20.03.2019, Sektori i Burimeve Njerézore e Bashklgé Skra'pal.',
do t& shpallé n& portalin “Shérbimi Kombétar i Pun&simit” dhe né stendén e informimit
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L€ publikut listén e kandidatéve qé plotésojné kushtet e pranimit né shérbimin civil dhe
kriteret e veganta, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do té zhvillohet intervista.

NE té nj€jtén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet dhe kriteret e veganta pér ngritjen
né detyré do t& njoftohen individualisht nga Sektori i Burimeve N jerézore e Bashkisé
Skrapar , népérmjet email- it & tyre, p&r shkaqet e moskualifikimit.

Ankesat nga kandidatet paragiten ne Sektorin ¢ Burimeve Njerezore brenda 5 diteve pune
nga shpallja e listes dhe ankuesi merr pergjigje brenda 5 diteve pune nga data ¢
depozitimit te saj.

4.- Fushat e njohurive, aftésité dhe cilésité mbi té cilat do t& zhvillohet intervista

Kandidatét do t& vlerésohen pér njohurité e tyre mbi:

Njohurité mbi Ligjin Nr. 139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”.

Njohurité mbi Ligjin 18/2017 “Per te drejtat dhe mbrojtjen e femijes”

Njohurite mbi ligjin “Per barazine gjinore ne shogeri”

Njohuri mbi Ligjin Nr. 8503, daté 30.06.1 999, “Pér informimin e dokumentave
zyrtare”,.

Njohurite mbi ligjin nr. 9669 date 18.12.2006 “Pér masat ndaj dhunes ne mardheniet
familjare” i ndryshuar

Njohurite mbi Kodin Penal dhe Kodi i Procedurés penale,etj.

Njohuri mbi aktet nenligjore ne fuqi ne lidhje me mbrojtjen e femijve.

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do t& vlerésohen né lidhje me:

* Njohurit¢, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin pérgjithsues t& punés pér
pozicionin.
Eksperiencén e tyre t& méparshme.
Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do t& vlerésohen né lidhje me:

a- Vleré€simin me shkrim, deri n& 60 piké;

b- Intervistén e strukturuar me gojé qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe
pritshmérité e tyre pér karrierén, deri né 25 piké;

c- Jetéshkrimin, q& konsiston né vlerésimin e arsimimit, té pérvojés e t€ trajnimeve, té
lidhura me fushén, deri né& 15 piké.

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

NE& pérfundim t& vlerésimit té kandidatéve, Njésia e Burimeve Njerézore — Bashkia
Skrapar do t& shpallé fituesin né fagen elektronike t& Portalit t& Véndeve Vakante té
Pushtetit Vendor, né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit” dhe stendat e informimit
t€ publikut. T& gjith¢ kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do té njoftohen
individualisht né ményré elektronike, pér rezultatet (népérmjet adresés sé email).
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SKRAPAR

Nr. €22/ prot. Skrapar mé 2Z. 07 .2019
Z

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE
PRANIM NI SHERBIMIN CIVIL
NE KATEGORINE EKZEKUTIVE

Nég zbatim t& nenit 26, t& ligjit nr.152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar, si dhe t&
Kreut II dhe III, t& Vendimit nr. 242, daté 18/03/2015, t& Ké&shillit t&¢ Ministrave, Sektori
i Burimeve Njerézore n¢ Bashking Skrapar,shpall procedurat e lévizjes paralele dhe
pranim ne sherbimin civil, p&r pozicionin :

* 1 (njé) ,Specialist i Ndihmés Ekonomike , Kategoria e pagés IVa.

Pozicionet mé sipér, u ofrohen fillimisht népunésve civilé t& sé njéjtés kategori pér
procedurén e l€vizjes paralele! Vetém né rast se nga kéto pozicione, né pérfundim té
procedurés s€ l€vizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, ato jané t&
vlefshme pér konkurimin népérmjet procedurés sé pranimit n& shérbimin civil pér
kategoriné ekzekutive.

PER TE DY PROCEDURAT (LEVIZJE PARALELE, PRANIM NE SHERBIMIN
CIVIL) APLIKOHET NE TE NJEJTEN KOHE!

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:
LEVIZJE PARALELE
04/03/2019

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:
PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL
11/03/2019
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Pérshkrimi i pergjithshem i punés:

a) T& identifikojn& familjet q& kan& nevojé pér ndihmé ekonomike, personat me aftési té
kufizuar dhe nevojat e individéve pér shérbime t& pérkujdesit shoqéror;

"b) T¢ verifikojné gjendjen shogérore e ekonomike t& familjeve gé trajtohen me ndihm&
ekonomike dy heré né vit dhe, pér familjet qé shpallen pérfituese pér heré t& parg,
verifikimi i paré t& kryhet brenda tre muajve;

c) T€ paragesin prané strukturés pérgjegjése pér shérbimet shogérore né bashki t&€ dhénat
pér familjet/individét né nevojé, qé kané aplikuar pér ndihmé ekonomike, personat me
aftési t& kufizuar dhe personat g€ do té trajtohen me shérbime té pérkujdesjes shoqérore;".
¢) T€ ndihmojné né pérgatitjen e dokumentacionit pér personat qé€ aplikojné pér pérfitimin
e

ndihmé&s ekonomike, pagesés sé aftésisé sé kufizuar dhe pér shérbimet e pérkujdesit
shoqéror;

d) T€ marrin pjesé né procesin e hartimit t& projektvendimit pér familjet g€ do té trajtohen
me ndihmé ekonomike, t& listés s& personave me aftési t& kufizuar dhe personave g€ do
té€ trajtohen me shérbime t€ pérkujdesit shoqgéror;

dh) T& llogarisin dhe t& propozojné€ pér miratim né seksionin e ndihmés dhe t€ shérbimeve
té pérkujdesit shogéror t& bashkisé ose komunés masén e ndihmés ekonomike;

e) Té hartojné kérkesén pér bllok-ndihmén dhe fondin e pagesés s€ personave me aftési
té kufizuar ¢do dymujor pér njésiné e geverisjes vendore;

&) T& bashképunojn& pér hartimin e planeve vendore dhe rajonale né mbéshtetje &
personave né nevojé;

f) Té vlerésojné nevojat e individéve ose familjeve q& kérkojné té& marrin shérbime
shogérore, né pérputhje me pérparésité kombétare dhe vendore, mundésité financiare pér
mbulimin e kétyre shérbimeve, t€ pérgatisin dokumentacionin dhe propozimet pér
miratim né késhillin e bashkisé ose komunés;

g) Té grumbullojné dhe té hartojné informacione, statistika dhe t& mbajné regjistrin e
pérfituesve, t& ndjekin shpenzimet pér ndihmén ekonomike, pagesén e personave me
aftési t& kufizuar dhe t& personave qé kané nevojé pér shérbime t& pérkujdesit shogéror;

gj) Té grumbullojné informacione pér rrjetet e shérbimeve publike dhe private g€
veprojné né territorin e bashkisé ose komunés.

I- LEVIZJA PARALELE

Kané t€ drejté t& aplikojné pér kété proceduré vetém népunésit civilé t& s€ nj&jtés
kategori, né t& gjitha institucionet pjes€ e shérbimit civil.

1.- Kushtet pér levizjen paralele dhe kriteret e vecanta.
Kushtet minimale g€ duhet t& plotésojné kandidatét pér l€vizjen paralele jané :

e T& jet€ népunés civil i konfirmuar, brenda s& njéjtés kategori pér té cilén aplikon.
o T& mos keté masé disiplinore né fugi.
o T& keté t& paktén njé vlerésim pozitiv , mir€ /shumé mire

Kandidatét duhet t& plotésojné kriteret e vecanta si vijon:
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a) T¢ zotérojné diplom& t& nivelit © Bachelor” n& degén e mésuesisé, shkencave
sociale, ekonomike. (Diplomat té cilat jané marré jashté vendit, duhet 1€ jené té
njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave
sipas legjislacionit né fugqi).

b) Té keté eksperiencé pune mbi 3 vjet

¢) Tjetér: Té kené aftési t& mira komunikimi dhe njohurité programeve bazé
kompjuterike Word dhe Exel.

2.- Dokumentacioni, ményra dhe afati i dorézimit
Kandidatét duhet t& dorézojné me posté ose dorazi prané Sektorit te Burimeve Njer&zore
te Bashkisé Skrapar dokumentat si mé& poshté:

e Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip g€ e gjendet ne faqen zyrtare
te DAP, www. dap.gov.al.
Fotokopje t& diplomés.
o Fotokopje e listés s& notave. Nése ka njé diplomé dhe listé notash t& ndryshme me
vlerésimin e njohur né Shtetin Shqiptar, atéherg aplikanti duhet ta ket€ & konvertuar até
sipas sistemit shqiptar.
Fotokopje t& librezés s€ punés.
Vértetim i gjendjes gjyqésore.
Certifikata té kualifikimeve apo trajnimeve t& ndryshme.
Déshmi e njohjes s¢ gjuhés s€ huaj.
Fotokopje letérnjoftimi.

Dokumentat ¢ mésipérme duhet t& dorézohen brenda datés 04.03.2019

3.- Rezultatet pér fazén e verifikimit paraprak

Duke filluar nga data 07.03.2019 Sektori i Burimeve Njerézore i Bashkisé Skrapar,
do t& shpallg n& portalin “Shérbimi Kombétar i Pun&simit” dhe né stendén e informimit
té publikut listén e kandidatéve q& plotésojné kushtet € 1&vizjes paralele dhe kriteret e
veganta, si dhe datén, vendin dhe orén e sakt€ ku do té zhvillohet intervista.

N& t& njéjtén daté kandidatét g€ nuk i plotésojné kushtet e l€vizjes paralele dhe kriteret e
vecanta do t& njoftohen individualisht nga Sektori i Burimeve Njerézore i Bashkis¢
Skrapar , népérmjet email- it t& tyre, pér shkaqet e moskualifikimit.

Ankesat nga kandidatet paragiten ne Sektorin e Burimeve Njerezore brenda 3 diteve pune
nga shpallja e listes dhe ankuesi merr pergjigje brenda 3 diteve pune nga data e
depozitimit te saj.

4.- Fushat e njohurive, aftésité dhe cilésité mbi té cilat do t€ zhvillohet intervista

Kandidatét do té vlerésohen pér njohurité e tyre mbi:
a) Njohurité mbi Ligjin Nr. 139/2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore”.
b) Njohurité mbi Ligjin 18/2017 “Per te drejtat dhe mbrojtjen e femijes”
¢) Njohurite mbi Konventen “Per te drejtat e njeriut”
d) Njohurite mbi ligjin nr. 9355 “Per ndihmen dhe sherbimet shogerore”i ndryshuar
¢) Njohurite mbia aktet ligjore dhe nenligjore ne fuqi ne lidhje me kete fushe.

Kandidatét do té vlerésohen edhe né lidhje me:
e Njohurité, aftésité, kompetencén né& lidhje me pérshkrimin e pergjithshem t€ punés
pér pozicionin.



a- Vler&simin me shkrim, deri né 60 piké;

b- Intervistén e strukturuar me gojé qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe
pritshmérité e tyre pér karrierén, deri né 25 piké;

c- Jet€shkrimin, q¢ konsiston ng vlerésimin e arsimimit, t& pérvojés e té trajnimeve, t&
lidhura me fushén, deri né 15 piké.

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

N& pérfundim t€ vler&simit t& kandidatéve, Njésia e Burimeve Njerézore — Bashkia
Skrapar do t€ shpallg fituesin né& fagen elektronike t& Portalit t¢ Véndeve Vakante té
Pushtetit Vendor, n€ portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit” dhe stendat e informimit
t€ publikut. T€ gjithé kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do t& njoftohen
individualisht né ményré elektronike, pér rezultatet (nép&rmjet adresés sé email).

Té gjithé kandidatét q& aplikojné pér procedurén e pranimit ne Shérbim Civil né
kategorin€ ekzekutive, do t& marrin informacion né fagen elektronike t& Portalit t&
Véndeve Vakante té Pushtetit Vendor, pér fazat e métejshme t& késaj procedure duke
filluar nga data 20/03/2019.
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